
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2018 m. kovo     d. Nr. T1-
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19
punktu, Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono
savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės
tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 250 – 252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 metų darbo planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d.
sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 metų darbo plano patvirtinimo“,
Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai
(pridedama).

2. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.
Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PRITARTA
Šilalės rajono savivaldybės tarybos
2018 m. kovo 29d. sprendimu
Nr. T1-63

ŠILALĖS VLADO STATKEVIČIAUS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS 2017  METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS
BENDROS ŽINIOS

1. Įstaigos pristatymas.
1.1. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus, S. Gaudėšiaus g. 4, LT-75136 Šilalė. Tel. (8-

449)51572. El. paštas: silale.muziejus@gmail.com. Interneto svetainė: www.silalesmuziejus.lt.
Kodas 3001 48621;

1.2. Direktorius  Soneta Būdvytienė, vadybinio darbo stažas – 12 metų;
1.3. Didžiausias leistinas pareigybių (etatų) skaičius – 9 etatai;
1.4. Darbuotojai:

Eil.
Nr.

Darbuotojai 2016-12-31 2017-12-31

1. Bendras darbuotojų skaičius 9 9
2. Priskiriami kultūros ir meno darbuotojams (Pagal

kultūros ministro ....)
6 6

2.1. Iš jų:
2.2. Vadovų (kartu ir pavaduotojais) 2 2
2.3. pagrindinėse pareigose 9 9
2.4. antraeilėse pareigose - -

II SKYRIUS
ĮSTAIGOS  TIKSLAI, VEIKLA IR REZULTATAI

2. 2017 metų įstaigos tikslai ir jų įgyvendinimas.
Muziejaus misija – kaupti, saugoti, klasifikuoti, restauruoti muziejines Šilalės krašto

vertybes.
Svarbiausias tikslas – eksponatų kaupimas, populiarinimas bei dvasinio kultūrinio paveldo

išsaugojimas ateinančioms kartoms.
Muziejaus tikslai:
1. Organizuoti muziejaus ir jo filialų veiklą, kaupti, fiksuoti, konservuoti, restauruoti,

saugoti Šilalės krašto etninės kultūros materialinį ir dvasinį paveldą, meno, istorijos vertybes;

2. Susieti etninės kultūros, meno, istorijos vertybių populiarinimą ir sklaidą su gyventojų
kultūros bei švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu;

3. Plėtoti informacinę visuomenę;
4. Puoselėti krašto kultūros autentiškumą bei jį aktualizuoti; susieti kultūros paveldo

apsaugą su gyventojų kultūros poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu.
Muziejaus uždaviniai:
1. Kaupti, saugoti ir populiarinti Šilalės krašto etnines ir dvasines vertybes, Vlado

Statkevičiaus kraštotyrinius darbus;
2. Bendradarbiauti su švietimo ir kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis,

seniūnijomis.

2.1. Eksponatų kaupimas.
Muziejuje kaupiamos Šilalės krašto muziejinės vertybės, kurios yra suskirstytos į šiuos

eksponatų rinkinius: archeologijos (A), etnografijos (E), numizmatikos N), istorijos (I). Didžiausią

mailto:silale.muziejus@gmail.com


2

muziejaus eksponatų dalį sudaro istorijos rinkinys. 2017 m. muziejaus fondai pasipildė 108
eksponatais.  

Į pirminės apskaitos knygas įtraukti visi 108 šiais metais gauti eksponatai. Visi 108
eksponatai buvo padovanoti muziejui. 8 eksponatai įtraukti į etnografijos rinkinį, 15 – į istorijos
rinkinį. 23 – į pagrindinį fondą ir 85 – į pagalbinį fondą.

Metai Muziejaus
rinkiniuose
saugomų

eksponatų
skaičius

Per metus
įsigytų

eksponatų
skaičius

Suinven-
torintų
eksponatų
skaičius iš 
viso

Pagrindinio 
fondo 
eksponatų 
skaičius

Pagalbinio
fondo

eksponatų
skaičius

Per 
ataskaiti-

nius metus 
suinvento-

rintų
eksponatų
skaičius

Suskaitme-
nintų

eksponatų
skaičius

LIMIS
sistemoje 
sukeltų 
eksponatų 
skaičius

2016 21910 345 9531 9531 12379 140 10 -

2017 22018 108 9554 9563 12455 23 49 39

1 lentelė

2017 metais muziejus įsijungė į Lietuvos integralią muziejų informacinę

sistemą – LIMIS, kurioje naudojantis informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis,
kompiuteriais bei ryšio priemonėmis kaupiami duomenys apie Lietuvos muziejuose saugomus
eksponatus ir kuriamas  bendro naudojimo klasifikatorius, tezauras, raktažodžių ir personalijų
žodynas, duomenų bazės, kaupiančias teksto ir vaizdo bei kitą skaitmeninę informaciją apie
eksponatus, jų priklausomybę, ir užtikrina keitimąsi duomenimis su kitomis informacinėmis
sistemomis. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus į sistemoje paviešino 39 eksponatus.

Muziejaus rinkinius sudaro: pagrindinis fondas – 9563 eksponatas ir pagalbinis fondas –
12455 eksponatai, iš viso – 22018 eksponatų.

Muziejaus eksponatai inventorinami (surašyti į inventorines knygas pagal suskirstytus
rinkinius). 2017 m. suinventorinti 23 eksponatai. Šiuo metu iš viso suinventorintas 9554
eksponatai.

Nemaža dalis muziejaus eksponatų dėl senumo ar laikymo sąlygų yra prastos būklės ir
juos reikia restauruoti. Šiuo metu būtina konservuoti ar restauruoti 32 prasčiausios būklės
eksponatus.

2017 m. muziejuje ir filialų nuolatinėse ekspozicijose buvo eksponuojamos 895
muziejinės vertybės. Iš kitų muziejų deponuota 13 eksponatų. Per metus iš muziejaus fondų

fiziniams asmenims ir įstaigoms  buvo paskolinti 139 eksponatai.

2 lentelė

Muziejus Eksponuojamų vertybių skaičius
Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 650
Baublių muziejus 131
K. Jauniaus klėtelė-muziejus 114



3

3. Įstaigos veiklos rezultatai.
3.1.  Lankytojai.

3 lentelė

                         Metai 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017
                   Lankytojų

skaičius
Lankytojai Iš jų 

moksleiviai
Renginių 
lankytojai

Edukacinių
užsiėmimų 
dalyviai

Bendras 
lankytojų 
skaičius

8290 8113 2331 2039 880 601 210 291 9380 9005

Vl. Statkevičiaus
muziejus

803 815 458 446 453 268 44 125 1300 1208

Baublių muziejus 7222 7115 1805 1491 360 280 164 166 7748 7561

K. Jauniaus klėtelė-
muziejus

265 183 68 102 67 53 - - 332 236



4

3.2. Parodos ir renginiai.
2017 metais buvo organizuota ir surengta 45 parodos ir renginiai. Baublių muziejuje

vyksta ir kitų įstaigų organizuoti renginiai.
Valstybės atkūrimo šimtmečio išvakarėse „Lietuvos muziejų kelias“ kvietė į šimtą

renginių, kuriuos paruošė 55 muziejai iš visos Lietuvos. Juose įvairiomis formomis – nuo virtualių
turų, edukacinių užsiėmimų, parodų atidarymų, diskusijų iki teminių popiečių ir minėjimo vakarų –
buvo pristatomi Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai. Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus šioje
programoje dalyvavo pristatydamas parodą „Aleksandras Stulginskis – Lietuvos valstybės kūrėjas“

su Prezidento Aleksandro  Stulginskio gyvenimo ir veiklos dokumentine medžiaga bei
fotografijomis.

Paskutinį gegužės penktadienį Bijotuose tradiciškai vainikuojamas „Dionizo Poškos“

premijos laureatas.  2017 metų "Dionizo Poškos"  premija paskirta rašytojui, dailininkui, režisieriui,
grafikui, poetui – Stasiui Eidrigevičiui už geriausią 2017 metų knygą etnine tematika ,,Giedanti
gaidžio galva“. Šilalės rajono savivaldybės mero pavaduotojas Valdemaras Jasevičius ir
administracijos direktoriaus pavaduotoja Vera Macienė iškilmingai įteikė garbingą apdovanojimą. 

Kaip ir kasmet, muziejus įsijungė ir į  Šilalės miesto  šventei skirtus renginius. Baublių
muziejuje organizuota akcija „Vienybės juosta“ rišimas.

4. Vykdyti  tarptautiniai, šalies ir rajono projektai.

1. Šilalės r. Etninės kultūros plėtros programos finansuotas projektas ,,Baublių muziejaus
informacinių stendų atnaujinimas“ – 160,00 eurų.

2. Šilalės r. Aplinkos apsaugos rėmimo programos įgyvendinimo Šilalės rajone
finansuotas projektas „Dionizo Poškos Baublių priežiūros ir tvarkymo darbų finansavimas“ –

869,00 eurų. Lėšos buvo panaudotos  prižiūrėti mašinų stovėjimo aikšteles, vaikų pramogų zoną,
atnaujinti želdynus, išvalyti lietvamzdžius, nuolat pjauti žolę bei atlikti kitus parko (11,5 h)
priežiūros darbus.

3. Šilalės r. religinių bendruomenių rėmimo ir nekilnojamojo kultūros paveldo programos
finansuotas projektas ,,K. Jauniaus klėtelės – muziejaus elektros instaliacijos keitimas“ – 1450 eurų.

Nefinansuoti projektai:
4. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas projektas „Medinių eksponatų restauravima“.
5. Lietuvos Kultūros tarybai teiktas projektas „Baublio gimimas“.



5

6. Šilalės r. Etninės kultūros plėtros programai teiktas projektas ,,Lino suknia padabinta“.
7. Europos Regioninės Plėtros fondui, pagal Interreg V–A Lietuva–Lenkija

bendradarbiavimo programos, remiančios dvišalį bendradarbiavimą, teiktas projektas „Turizmo
plėtra, paremta kultūriniu paveldu ir menu Lietuvoje-Lenkijoje“.

5. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos veiklą.

5.1. Personalo valdymas.
Svarbiausias direktoriaus tikslas – telkti muziejaus darbuotojus komandiniam darbui ir

užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, įvairovę ir prieinamumą.
Direktorės veikla atsispindėjo formuojant įstaigos veiklą, organizuojant veiklos plane

numatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą, sudarant sąlygas darbuotojams, bendradarbiaujant su
socialiniais partneriais.  Nuolat rūpintasi žmoniškųjų, materialinių ir finansinių išteklių valdymu, jų
kontrole, įstaigai skirtų lėšų racionaliu panaudojimu. 

Direktorė dalyvavo devyniose Savivaldybės administracijos direktoriaus ir mero
sudarytose darbo grupėse ir komisijose.  10 kartų  vyko į komandiruotes darbo klausimais.

Kiekvienam darbuotojui buvo suteikta galimybė tobulinti profesionalias žinias, gebėjimus,
įgūdžius ir kelti savo kvalifikaciją seminaruose, kursuose bei gerąja darbo patirtimi dalintis su kitais
muziejais. Kvalifikaciją kėlė 5 muziejaus darbuotojai šešiuose seminaruose.

Nesant lėšų premijoms, darbuotojų motyvacija stiprinama apmokant kvalifikacijos kėlimo
kursus, geranoriškai reaguojant į darbuotojų pageidavimus.

Lanksčiai sprendžiami personalo trūkumo klausimai darbuotojams paskirstant
neatidėliotinus darbus. Stiprinamas komandinis darbas ir bendradarbiavimas tarpusavyje ir su kitų
įstaigų specialistais. Mokyklų muziejininkams buvo teikiama  įvairiapusė specialistų pagalba.

Sėkmingai buvo tęsiamas ir inicijuojamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais,
kitais muziejais, švietimo įstaigomis.

Direktorė inicijavo ir dalyvavo visų muziejaus parodų ir renginių organizavime,
paruošime, apipavidalinime. Taip pat visus metus dalyvavo muziejaus reprezentaciniuose ar su
darbo veikla susijusiuose renginiuose. 

Prižiūrimas internetinio tinklalapio funkcionavimas. Veiksmingai ir funkcionaliai
išnaudotos vidinės ir išorinės edukacinės aplinkos, sudarytos sąlygos edukacinių aplinkų kūrimui ir
tobulinimui. Parengtos įvairios edukacinės programos. Muziejaus darbo rezultatai operatyviai
analizuojami posėdžiuose, pasitarimuose.



6

5.2. Dokumentų valdymas.
Muziejaus direktorė parengė vidaus tvarką reguliuojančių dokumentų: įsakymų

komandiruočių klausimais – 2; įsakymų veiklos klausimais – 44; įsakymų atostogų klausimais – 20;
personalo klausimais – 10. Gautų dokumentų registre užregistruota 115 raštų, sprendimų, įsakymų

ir kt. Buvo išsiųsti 159 informaciniai, veiklą reguliuojantys dokumentai.  Pasirašytos 27 įstaigos
veiklai organizuoti reikalingos sutartys. 2017 m. sudarytos 4 patalpų nuomos sutartys. Patvirtintos
naujos Darbo tvarkos taisyklės, Darbo apmokėjimo tvarkos aprašas, Darbuotojų saugos ir sveikatos
instrukcijų paketas.

Paruošta ir pateikta Kultūros ministerijai muziejaus veiklos ataskaita už 2017 metus.

5.3. Ūkinė ir kita muziejaus veikla.
Didelis dėmesys skirtas materialinės bazės gerinimui. Sudarytas metinis darbo planas ir

laiku pristatytos metinės bei projektinės ataskaitos. Koordinuota muziejaus fondų komisijos veikla.
Posėdžiuose, susirinkimuose darbuotojai buvo nuolat supažindinami su naujais teisės aktais, naujais
įstaigos dokumentais. 

Buvo kontroliuojama, kad išsamiai būtų pateiktos finansinės veiklos ataskaitos bei
skaidriai vykdomi viešieji pirkimai. Kadangi muziejus neturi sekretorės, direktorė pati tvarko visą

dokumentų apskaitą. Nėra ir ūkvedžio, tad didelė dalis darbų taip pat tenka direktorei. 
Direktorės iniciatyva sutvarkyta lietaus nuvedimo sistema Šilalės Vlado Statkevičiaus

muziejuje.  
Direktorė administruoja bei prisideda prie muziejaus filialų veiklos organizavimo. 2017

metais buvo atnaujinta Kazimiero Jauniaus klėtelės-muziejaus elektros instaliacija. Iki muziejaus
atvesta požeminiu kabeliu, atnaujinti elektros skydeliai, kabeliai, šviestuvai. Sutvarkytas Baublių
muziejaus šildymo sistemos gedimas.

III SKYRIUS
PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

6. Darbuotojų darbo užmokestis:
Darbuotojų vidutinis mėnesinis 2017 metų bruto darbo užmokestis:
Vadovų (kartu su pavaduotojais, jei jų turite) 824
kultūros ir meno darbuotojų (be vadovų) 659
aptarnaujančio personalo 436

7. Finansiniai rodikliai:
Iš viso 117944,41
Iš jų:

7.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai:
Darbo užmokestis 64480
Socialinio draudimo įmokos 20469,69
Lėšos turtui įsigyti -
Kitos lėšos 20069,41

7.2. Projektų lėšos
Savivaldybės programos ir projektai 2479
Valstybės ir kitų fondų projektai 659,42

7.3. Lėšos už teikiamas paslaugas
Patalpų nuoma 209
Bilietų pardavimas 7149,26
Suvenyrų pardavimas 1079,93
Gido paslaugos 787,50
Filmavimo, fotografavimo paslauga 541,70
Mokestis už edukacinių veiklų priemones 25,50



7

IV SKYRIUS
VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

8. Įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas.
8.1. Stipriosios įstaigos veiklos sritys.

 Objekto išskirtinumas ir patrauklumas (Baubliai);

 Dėmesys lankytojui: atvykstančių ir vietinių muziejaus lankytojų (įvairių amžiaus grupių) 
poreikių tenkinimas;

 Bendradarbiavimas su kitais muziejais (Nacionaliniu muziejumi, Nacionaliniu M.K.
Čiurlionio dailės muziejumi, Istorine Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune, Šiaulių „Aušros“

muziejumi, Lietuvių tautinės muzikos instrumentų muziejumi, Tauragės krašto muziejumi bei
Jurbarko ir Pagėgių muziejais, Žemaičių vyskupystės muziejumi, Mažosios Lietuvos muziejumi;

 Muziejus yra Lietuvos savivaldybių muziejų bendrijos narys ir Muziejų asociacijos narys;

 Geras muziejaus mikroklimatas;

 Edukacinių programų moksleiviams kūrimas;

 Partnerystė su kitomis institucijomis (Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, Kvėdarnos
Kazimiero Jauniaus gimnazija, VšĮ Kauno „Ąžuolo“ katalikiška vidurine mokykla, Kauno Jono
Pauliaus II gimnazija, Pajūrio vaikų globos namais, Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija,
Pajūralio pagrindine mokykla, Bijotų Dionizo Poškos pagrindine mokykla, Šilalės švietimo
pagalbos tarnyba, Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazija, Šilalės suaugusiųjų bendrojo lavinimo
vidurine mokykla, Šiaulių valstybinės kolegijos verslo ir technologijų fakultetu, Klaipėdos kolegija.
Nuolat bendradarbiaujama su Šilalės rajono savivaldybės biblioteka bei Šilalės r. savivaldybės
kultūros centru.

8.2. Tobulintinos įstaigos veiklos sritys:

 Mažai efektyvi muziejaus struktūra, bendradarbiavimo tarp visų regiono muziejų, gerosios 
patirties perimamumo problema;

 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, muziejui reikalingų specialistų pritraukimas;

 Lankytojų poreikių tyrimai ir paslaugų pasiūlos didinimas;

 Muziejaus rinkinių turtinimas, jų  populiarinimas;

 Eksponatų restauravimas, konservavimas.

9. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2017 metais Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejuje nebuvo atlikta savivaldybės ar
valstybinių institucijų patikrų.

10. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir vadovų siūlomi  jų sprendimo būdai.

1. Nepakankamos lėšos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui.
2. Didėjant darbų apimčiai trūksta specialistų, sunku užtikrinti kokybišką įstaigos veiklą.
3. Muziejaus vertybių saugykla neatitinka saugos reikalavimų.
4. Nepalanki demografinė situacija ir išaugusi gyventojų emigracija gresia vis didesniu

muziejaus lankytojų skaičiaus mažėjimu.
5. Muziejaus rinkiniai formuojami didžiąja dalimi tik iš dovanotų muziejui eksponatų.

Tokiu būdu muziejaus rinkiniai formuojami labai lėtai, retai įsigyjama tikrai vertingų eksponatų,
nėra galimybių formuoti teminius rinkinius, atnaujinti ar papildyti ekspozicijas ir taip pritraukti į

muziejų lankytojų, kurie čia galėtų pamatyti turtingų ekspozicijų  ir  unikalių  eksponatų.
6. Nėra lėšų Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus pastato išorės remontui.

__________________________________

https://www.google.lt/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&sqi=2&ved=0CB8QFjAA&url=https%3A%2F%2Fplus.google.com%2F102135865731053649070%2Fabout%3Fgl%3Dlt%26hl%3Dlt&ei=IUWqVIaVJM6KaJGRgNgK&usg=AFQjCNE6_uLPbaC1P7FtyOqPmgkZnv6eIw&sig2=b_JNN97zxlc2Z1yKKQN_Yg&bvm=bv.82001339,d.d2s


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejaus 
direktoriaus 2017 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-03-29 15:06 Nr. T1-63

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jonas Gudauskas Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-03-29 17:09

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-03-29 17:09

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-11-17 16:29 - 2018-11-17 16:29

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) T1-63 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2018-03-29 17:56 nuorašą suformavo Sistemos 
administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




